



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021****PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2021****PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021****PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa: APARECIDO ELCIO DOS SANTOS MEI****OBJETO:** Instalação, Manutenção e Higienização dos Aparelhos de Ar Condicionados das Secretarias de A. Social, Saúde, Educação, Administração e Gabinete do Prefeito**PREÇOS:** Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: APARECIDO ELCIO DOS SANTOS MEI | | | | |
|--|---|--------|----------|--------------|
| Item | Especificação dos Serviços | Quant. | V. Unit. | V. Total R\$ |
| 01 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO. | 85 | 273,00 | 23.205,00 |
| 02 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO | 58 | 370,00 | 21.460,00 |
| 03 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO. | 33 | 415,00 | 13.695,00 |
| 04 | SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 12.000 BTU'S. | 170 | 147,00 | 24.990,00 |
| 05 | SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 18.000 BTU'S. | 70 | 167,00 | 11.690,00 |
| 06 | SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 24.000 BTU'S. | 41 | 185,00 | 7.585,00 |
| 07 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S | 120 | 154,50 | 18.540,00 |
| 08 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S | 55 | 204,00 | 11.220,00 |
| 09 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S | 31 | 223,00 | 6.913,00 |
| 10 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 30.000. BTU'S | 25 | 214,00 | 5.350,00 |
| 11 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU'S, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO. | 14 | 495,00 | 6.930,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | |
|------------------------|---|----|--------|-------------------|
| 12 | SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 30.000 BTU'S | 30 | 272,00 | 8.160,00 |
| Valor Total R\$ | | | | 159.738,00 |

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 24 de junho de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 136/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através Departamento de Produção e a empresa: E P R M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

OBJETO: aquisição futura de Equipamentos para estruturação da Casa do Mel de Deodápolis - MS.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

| Empresa: E P R M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME | | | | | | |
|--|---|-------|-------|------|----------|-----------|
| Item | Especificação dos equipamentos | Marca | Quant | Unid | V. Unit. | Total R\$ |
| 01 | MESA DESOPERCULADORA DE INOX COM 2 METROS, 45 QUADROS, CAIXA E FILTRO INTERNO. | FA | 1 | UN | 5.800,00 | 5.800,00 |
| 03 | CENTRÍFUGA RADIAIS ELÉTRICA DE INOX DE NO MÍNIMO 28 QUADROS MELGUEIRAS, AJUSTE DE VELOCIDADE MECÂNICO E FREIO. | FA | 2 | UN | 7.700,00 | 15.400,00 |
| 04 | DECANTADOR DE INOX 350 KG COM VÁLVULA ESFERA, COM TAMPA, FUNDO PLANO, COM CANTO ARREDONDADO, SAÍDA LATERAL COM ROSCA, Ø1.1/2 E ACABAMENTO POLIDO PADRÃO ALIMENTÍCIO, COM APOIO SOBRE A ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTADO EM POLIURETANO. | FA | 2 | UN | 2.600,00 | 5.200,00 |
| 05 | PENEIRA EM AÇO INOX PARA DECANTADOR DE 350 KG | FA | 2 | UN | 450,00 | 900,00 |
| 06 | DERRETEDOR DE CERA ELÉTRICO EM AÇO INOX COM TELA NO FUNDO PARA FILTRAGEM DE CERA E SEPARAÇÃO DE IMPUREZAS, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 200 LITROS | FA | 1 | UN | 9.100,00 | 9.100,00 |
| 07 | MESA DE AÇO INOX COM PÉS NIVELADORES 1,90 X 0,95 X 0,90 COM GRADE LATERAL | FA | 1 | UN | 2.300,00 | 2.300,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | |
|------------------------|---|----|---|----|--------|------------------|
| 08 | BANDEJA PARA MELGUEIRA EM AÇO INOX, A SER UTILIZADA NO TRANSPORTE DE COLMEIAS, COMPRIMENTO 53CM, LARGURA 44CM, ALTURA 2,5CM | FA | 6 | UN | 260,00 | 1.560,00 |
| 10 | SUPORE PARA ESCORRER BALDE, EM INOX | FA | 3 | UN | 190,00 | 570,00 |
| 11 | GARFO DESOPERCULADOR COM NO MÍNIMO 16 DENTES EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO. | FA | 6 | UN | 37,00 | 222,00 |
| 12 | BALDE DE AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, FUNDO COM CANTO ARREDONDADO E ALÇA, POLÍDICO, PADRÃO ALIMENTÍCIO | FA | 6 | UN | 490,00 | 2.940,00 |
| 13 | PENEIRA E AÇO INOX PARA BALDE DE 20 A 25 LITROS/KG | FA | 4 | UN | 290,00 | 1.160,00 |
| 15 | CILINDRO ALVEOLADOR DE CERA DE ABELHA MANUAL MEDIDAS MÍNIMAS DO CILINDRO: 28 CM DE COMPRIMENTO E 3,9 CM DE DIÂMETRO ROLOS CONFECCIONADOS COM MATERIAL À BASE DE RESINA DE POLIÉSTER, REFORÇADOS COM UMA ALMA DE AÇO MANCAIS E ENGRENAGENS DE NÁILON (NYLON), MONTADOS NUMA BASE DE ALUMÍNIO DEVERÁ CONTER 02 PARAFUSOS DE REGULAGEM | FA | 2 | UN | 900,00 | 1.800,00 |
| Valor Total R\$ | | | | | | 46.952,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | 46.952,00 |

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 27 de setembro de 2021.